財團法人台灣網路資訊中心第二屆第九次董監事會會議紀錄財團法人台灣網路資訊中心第二屆第九次董監事會會議紀錄財團法人台灣網路資訊中心第二屆第九次董監事會會議紀錄財團法人台灣網路資訊中心第二屆第九次董監事會會議紀錄

時間:九十四年十一月十七日(星期四)中午 12:00整

地點:台灣網路資訊中心十樓會議室（台北市羅斯福路二段九號十樓之一）

主席:曾董事長憲雄

出席人員:李董事炎松(鍾福貴處長代)、李董事漢銘(請假)、吳董事國維(請假)、

何董事建明、何董事基璧、林董事世華(請假)、林董事志峰(傅達先生代)、

林董事誠謙(沈一慧小姐代)、高董事凱聲、許董事清琦(請假)、陳董事文生(請假)、

陳董事年興(曾董事長憲雄代)、陳董事淑美、郭董事耀煌、郭董事育適(請假)、

麻董事念台(請假)、黃董事智旺、曾董事長憲雄、程董事嘉君、

鄧董事添來、劉董事勝東、賴董事弦五（依姓氏筆畫排列）

吳監察人嘉輝、何監察人全德、莊監察人哲男(請假)、

陳監察人信誠(吳嘉輝副局長代)、劉監察人靜怡(請假)（依姓氏筆畫排列）

列席人員:賴會計師麗真、呂代執行長愛琴、李組長曉陽、顧組長靜恆、喬組長敬、

許組長乃文、歐陽組長拾瓊、劉管理師勗君、吳沛真小姐

壹、主席致詞(略)

貳、宣讀第二屆第八次董監事會會議紀錄

結論：確認。

叁、報告事項

一、 各委員會業務報告。（略）

二、 九十五年度業務計畫書及預算書報告。（略）

肆、提案討論事項

案由一、九十五年度業務計畫書及預算書內容之討論。

決議：照案通過。建議如下：

1. NCC 之成立，對中心應有重大影響，建議中心可先行探究影響層面，並

擬訂因應方案，俾便日後快速應變處理相關規範等事宜。

2. 有關 IDN、OID 等相關議題，中心僅針對技術面之研究開發為主，若涉及

國家主權、利益等議題，建議提報主管機關或相關單位處理之。

3. 資通安全實屬重要，建議在網路安全相關業務上，應就其政策面、技術面

相關議題作深入之研究探討。

4. 開放.tw 泛用型英文域名註冊服務，宜加強宣導註冊辦法及相關程序，以

減少爭議之發生。

案由二、變更各委員會委員人選之討論。

1. 交通部電信總局原派郭總工程司素琴，改派為公眾電信處陳處長國龍擔任

網域名稱委員會委員。

2. 國防部通信電子資訊參謀次長室資通安全處原派李處長靖海，改派資通安

全處柴處長惠珍擔任網路安全委員會委員。

決議：照案通過。

伍、臨時動議（無）

陸、散會